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(stworzona dla ułatwienia tworzenia notatnika) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FORMAT A5 

kolor tła okładki  

ciemny granat  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Projekt pn. „Nie-sami-Dzielni – rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niepełnosprawne – III edycja” 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus  

w ramach Funduszy Europejskich dla Opolskiego 2021 – 2027   

Projekt 07 – Fundusze Europejskie wspierające usługi społeczne i zdrowotne w opolskim,  

Działanie 07.01 – Usługi zdrowotne i społeczne oraz opieka długoterminowa.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tył okładki (bez zadruku) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Opracowanie: 
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu 
Zespół Ośrodka Adopcyjnego ROPS w Opolu 

 

Wydawca: 
Województwo opolskie / Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  
w Opolu 
ul. Głogowska 25 C 
45-315 Opole 
tel. 77 455 19 00 
www.rops-opole.pl 
rops@rops-opole.pl 
 

Nakład: 1000 szt.  

 

Skład i druk: 

 

 

Notatnik promujący problematykę przysposobienia i rodzicielstwa 

zastępczego.   

 

 

 

Notatnik bezpłatny wydany w ramach projektu pt. „Bliżej rodziny  

i dziecka – wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-

wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej – etap II” w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-

2027 współfinansowanego  ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus 2021-2027, w ramach Priorytetu 6 Fundusze 

europejskie wspierające włączenie społeczne w opolskim, działania 

6.7 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
IMIĘ I NAZWISKO  
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HISTORIA  OŚRODKA ADOPCYJNEGO W OPOLU 

JUBILEUSZ 30-LECIA DZIAŁALNOŚCI 

 

Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy w Opolu został powołany  

w dniu 1 stycznia 1994r. decyzją Kuratora Oświaty w oparciu  

o Rozporządzenie Ministra Edukacji narodowej z dnia 17 sierpnia  

1993r. Jego głównym celem była pomoc dziecku i rodzinie. 

Zajmował się pozyskiwaniem i kwalifikowaniem osób wyrażających 

gotowość zapewnienia dziecku opieki i wychowania w rodzinie 

adopcyjnej, zastępczej, rodzinnym domu dziecka oraz pomocą 

rodzinie naturalnej. Pod opieką ośrodka było wówczas 1041 rodzin 

zastępczych, głównie spokrewnionych, które wspierał od spraw 

merytorycznych, po naliczanie pomocy finansowej. Ośrodek jako 

jeden z pierwszych w kraju rozpoczął szkolenia dla kandydatów na 

rodziny adopcyjne i zastępcze, zapoznawał przyszłych rodziców  

z wiedzą o potrzebach dzieci i przygotowywał do świadomego 

rodzicielstwa. Od 1994r. do dziś prowadzi nieprzerwanie 

Wojewódzki Bank Danych o dzieciach z terenu województwa 

opolskiego oczekujących na przysposobienie, początkowo na 

podstawie decyzji Kuratora Oświaty w Opolu, a od 2012r. 

zarządzenia Marszałka Województwa Opolskiego. Dzięki realizacji 

tego zadania poszukujemy rodzin adopcyjnych dla dzieci również  

w innych województwach, a także za granicą, w przypadku kiedy 

nie pozyskano ich w kraju. Pierwsza siedziba ośrodka mieściła się 



 

 

w Opolu przy ulicy Hubala, w latach 1995-1997 przy  

ul. Niedziałkowskiego 9.  

 

Opole ul. Niedziałkowskiego 9 

 

Rok 1997 był dla ośrodka szczególnie trudny z powodu 

powodzi, która nawiedziła nasze miasto, tym okresie prowadzono 

działalność w budynku przy ul. Książąt Opolskich, aby w 1998r. 

powrócić do odremontowanej siedziby. W 1999r. w związku  

z reformą systemu pomocy dziecku i rodzinie, ośrodek przestał być 

placówką oświatową i został usytuowany w pomocy społecznej.  

W latach 2000 -2002  funkcjonował   przy ul. Żeromskiego 3,  

a następnie do 2011r. przy ul. Budowlanych 4.  



 

 

 

Opole ul. Książąt Opolskich 27, 

 

Opolu ul. Żeromskiego 3  



 

 

 

Opole, ul. Budowlanych 4 

Ośrodek wciąż rozwijał i doskonalił swoją działalność na 

rzecz rodzin i dzieci, między innymi organizował pikniki rodzinne na 

świeżym powietrzu, gdzie gościliśmy rodziny adopcyjne z dziećmi, 

współpracujące rodziny zastępcze, przedstawicieli instytucji 

działających na rzecz rodziny, przyjaciół dzieci. Był to owocny czas 

wymiany doświadczeń rodzicielskich, okazji do spotkań i wzruszeń. 

Tę piękną tradycję nadal pielęgnujemy i kontynuujemy podczas 

corocznych pikników na rzecz rodziny i rodzicielstwa zastępczego. 

Od 1 stycznia 2012r. na mocy ustawy o wspieraniu rodziny  

i systemie piezy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011r. ośrodek 

adopcyjny znajduje się w strukturze Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Opolu i jest prowadzony przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Opolskiego. Funkcjonuje w siedzibie przy  



 

 

ul. Rejtana 5 w Opolu, a także posiada utworzoną w 2012r 

Zamiejscową Sekcję w Nysie. Ośrodek prowadzi liczne działania 

dla rodzin i dzieci. 

 

Opole ul. Rejtana 5 

 

Nysa ul. J. Piłsudskiego 47 



 

 

 

 



 

 

Słowo ADOPCJA pochodzi z języka łacińskiego. Oznacza 

przybranie, usynowienie, jest przyjęciem do grona najbliższych 

osoby spoza rodziny biologicznej. Obserwujemy przebieg adopcji, 

która jest darem dla rodziców adopcyjnych i pięknym aktem 

uznania dziecka i jego potrzeb. Widzimy, że jest to najlepsza forma 

zapewnienia dziecku warunków dla prawidłowego rozwoju w 

sytuacji, kiedy jego rodzina biologiczna nie podołała wyzwaniu. 

Możliwość obserwowania tworzącej się więzi pomiędzy 

rodzicami adopcyjnymi a dzieckiem jest wspaniałą nagrodą  jaką 

przynosi nam praca w ośrodku adopcyjnym. Uczestniczymy w tej 

drodze do rodzicielstwa i czerpiemy szczególną satysfakcję, kiedy 

dziecko staje się „skrzydłami dorosłych”, którzy długo na nie czekali. 

Nasze spotkania z rodzinami, dodają nam energii do pracy  

i pozwalają wierzyć, że pomimo trudów rodzicielskich, warto być 

rodzicem, obserwować jak wzrasta dziecko. Każda z rodzin może 

liczyć na nasze wsparcie oraz pomoc. Bywamy świadkami pięknych 

aktów miłości jaka połączyła dziecko z rodzicami, miłości która daje 

dziecku podstawę do rozwoju i wyraża się w codziennej akceptacji. 

Wówczas widzimy, że to co robimy ma sens. Chociaż nasze 

obowiązki wiążą się również ze sporą ilością procedur, 

dokumentów oraz szkoleń, wkładamy ogrom pracy i serca w to co 

najważniejsze, bo jak twierdził Janusz Korczak: „Kiedy śmieje się 

dziecko, śmieje się cały świat”. 

W czasie 30 lat działalności ośrodek przeprowadził ponad 

1300 procedur adopcji krajowej, nadzorował 86 adopcji 

zagranicznych, miał pod opieką ponad 3500 dzieci oraz 1600 rodzin 

wyrażających gotowość do przysposobienia dziecka. 

 

Zespół Ośrodka Adopcyjnego ROPS w Opolu  



 

 

 

 



 

 

 

Nasze publikacje 
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Nasze publikacje  

                        

       

                                                



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Rodzina – tu zaczyna się życie, a miłość nigdy się nie kończy.” 

                                                          Autor nieznany 



 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Kochać kogoś – znaczy widzieć w nim cuda dla innych 

niedostrzegalne.” 

François Mauriac. 



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Rodzina to miejsce, gdzie rozmawiają ze sobą serca.” 

                   Autor nieznany 



 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Rodzina jest łącznikiem z naszą przeszłością i mostem do naszej 

przyszłości.” 

Alex Haley  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  



 

 

 

  



 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 



 

 

       



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Więzy, które łączą prawdziwą rodzinę, to nie więzy krwi, ale 

szacunku i wspólnych radości.” 

Richard Bach 



 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Najcenniejsza biżuteria, jaką możemy założyć na szyję 

przebywając wśród rodziny, to ramiona dziecka.” 

Autor nieznany 



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„To nie nazwisko czyni nas rodziną – to miłość.” 

Autor nieznany 



 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Miłość zaczyna się w domu i rozwija się w domu. Tu nigdy nie brak 

sposobności, aby ją okazać” 

Matka Teresa 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

  



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

PIECZUSIA W OCZACH DZIECI 

                        

         

                                    



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Czy to nie jest wielka rzecz- znaczyć dla kogoś wszystko?” 

Bruno Schulz 



 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Życie rodzinne nie składa się z wielkich spraw. Składa się z nie-

wydarzeń: posiłków, kłótni, wspólnego czytania książek, piłki nożnej 

w ogródku, szykowania się do szkoły.” 

Claire Dederer 



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Rodzina to niekoniecznie ci ludzie, wśród których człowiek się 

rodzi. Można ją sobie znaleźć samemu. Tam, gdzie jest bezpiecznie 

i ciepło. Tam gdzie człowiek czuje, że właśnie tu jest jego miejsce.” 

Judy Westwater 



 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Każda rodzina ma swoją historię. Najpiękniejsze jest to, że te 

historie są nakreślone na piasku, nie wykute w granicie. To 

cudowne – ponieważ możemy je zmieniać.” 

Diane Chamberlain 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

  



 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Trzy rzeczy zostały z raju: gwiazdy, kwiaty i oczy dziecka.” 

Dante Alighieri 



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Rodzina to coś najważniejszego, nie można jej bezkarnie założyć, a potem 

bezkarnie odłożyć, zlikwidować, nie pamiętać, nie czuć się zobowiązanym, 

rodzina to jest coś świętego.” 

Katarzyna Grochola 



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Człowieka, który patrzy w oczy dziecka, uderza przede wszystkim ich 

niewinność: owa przejmująca niezdolność do kłamstwa, do zakładania 

maski, czy chęci bycia kimś innym, niż jest.” 

Anthony de Mello 



 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Gdyby na wielkim świecie zabrakło uśmiechu dziecka, byłoby ciemniej  

i mroczniej niż podczas nocy bezgwiezdnej i bezksiężycowej.” 

Julian Ejsmond 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

O pingwinku Pawełku i jego rodzinie 

 Jakiś czas temu, nie wiadomo dokładnie kiedy, żyła sobie  

w lodowej rodzinie rodzina pingwinów – pingwinek Antek  

z rodzicami. Rodzina żyła szczęśliwie w wielkim igloo. Miała psa 

oraz żółwia.  

Pingwinia rodzina bardzo lubiła spędzać wspólnie czas. 

Chętnie razem wędrowali po lodowych górach lub grali w domu  

w gry planszowe. Kochali również jeździć na rowerach. Choć nie 

było to łatwe, bo jak pedałować, gdy ma się tak krótkie nóżki? 

 Byli szczęśliwi. Bardzo chcieli podzielić się tym szczęściem  

z kolejnym pingwiniątkiem. Pingwinek Antek, gdy był mały, często 

pytał rodziców, gdzie był, zanim znalazł się w ich rodzinie. Mama  

i tata odpowiadali, że każde pingwinie dziecko najpierw jest  

w marzeniach swoich rodziców. Wiedzieli więc, że i tym razem 

pingwiniątko się odnajdzie. Przecież już od dawno mieszkało  

w marzeniach mamy i taty.  

Po rodzinnej naradzie postanowili, że udadzą się do Pań, 

które pomagają odnaleźć pingwinie dzieci. Panie dokładnie 

przyjrzały się członkom pingwiniej rodziny. Zanotowały 

najważniejsze informacje, a pingwinich rodziców wysłały na kurs 

doskonalący ich pingwinio-rodzicielskie umiejętności.  

Rodzina często wieczorami siadała wspólnie i rozmyślała  

o małym pingwiniątku. Zastanawiali się, kiedy je poznają i co będzie  



 

 

lubiło robić. Aż pewnego dnia…  

Tuż po tym, jak pingwinia rodzina wróciła z górskiej wycieczki, 

zadzwonił telefon. Dzwoniły Panie z informacją, że znalazło się ich 

małe pingwiniątko. Pingwinek Pawełek był nieco większy od 

pingwiniego jajka. Dokładnie przyglądał się wielkimi niebieskimi 

oczami swoim rodzicom i bratu. Po kilku spotkaniach pełnych 

różnych zabaw rodzina mogła już zabrać pingwiniątko do swojego 

domu na zawsze.  

Antek często wspomina, że zanim pojawił się młodszy brat 

rodzina była szczęśliwa, ale ich dom był taki pusty i cichy. Teraz 

rodzina jest jeszcze szczęśliwsza, a ich dom jest głośny i pełny 

Pawełkowej energii.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Na całym tym świecie nie ma nic piękniejszego niż szczęście 

dziecka.” 

L. Frank Baum   



 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Są tylko dwa niewyczerpane dziedzictwa, które musimy mieć 

nadzieję przekazać naszym dzieciom: korzenie i skrzydła.” 

Harding Carter  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oczy są ślepe, należy szukać sercem. 

Antoine de Saint-Exupéry 



 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miłość nie polega na tym, aby wzajemnie sobie się przyglądać, lecz 

aby patrzeć razem w tym samym kierunku. 

Antoine de Saint-Exupéry 



 

 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

„Nie ma idealnych rodziców i nie ma idealnych dzieci. Jest za to 

mnóstwo idealnych momentów na bycie razem.” 

                                                                                        Dave Willis 



 

 

Zapewniamy wsparcie oraz dyskrecję i  życzliwą pomoc 

wszystkim, którzy się do nas zgłoszą 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu 

ul. Głogowska 25C (1 piętro) 

45-315 Opole 

tel. 77 455 19 00 

e-mail: rops@rops-opole.pl 

www.rops-opole.pl 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu            Godziny otwarcia: 

Ośrodek Adopcyjny                           Pon. 7:30  -  15:30  

ul. Rejtana 5                  Wt. 7:30  -  15:30 

45-331 Opole                               Śr. 9:00  -  17:00 

Tel./ 77 456 55 86;  694 465 810                         Czw. 7:30  -  15:30 

e-mail: oa@rops-opole.pl                  Pt. 7:30  -  15:30 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu               Godziny otwarcia:       

Ośrodek Adopcyjny Sekcja Zamiejscowa w Nysie            Pon. 7:30  -  20:00 

ul. J. Piłsudskiego 47                Wt. 7:30  -  18:00 

48-303 Nysa                  Śr. 9:00  -  20:00 

Tel./ 77 407 80 54;  532 107 170                                               Czw. 7:30  -  15:30 

e-mail: oa-nysa@rops-opole.pl                           Pt. 7:30  -   15:30 

 

TELEFONY 

Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży 116111  

(działa 7 dni w tygodniu w godz. od 12.00 do 20.00)  

Dziecięcy telefon zaufania, prowadzony przez Rzecznika Praw Dziecka 

 800 12 12 12  / czat internetowy https://czat.brpd.gov.pl  

Numer Alarmowy systemu Child Alert – 995 

 



 

 

Organizatorzy rodzinnej pieczy zastępczej w województwie 

opolskim:

 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie  

ul. Wyszyńskiego 23  

49-300 Brzeg 

Tel. 77 416 95 05 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie  

ul. Książąt Opolskich 27 

45-005 Opole 

Tel. 77 44 20 504 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie  

ul. Piastowska 33 A 

48-300 Nysa  

Tel. 77 400 55 86 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie  

ul. Sobieskiego 5 a 

48-100 Głubczyce 

tel. 77 485 87 73 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie  

ul. Skarbowa 4 

47-200 Kędzierzyn-Koźle 

Tel. 77 483 33 23 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie  

ul. Sienkiewicza 20B 

46-200 Kluczbork 

Tel. 77 418 00 30 / 77 410 70 34 

 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie  

ul. Kilińskiego 1 

47-303 Krapkowice 

Tel. 77 44 66 015 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie  

ul. Bolesława Chrobrego 5  

47-100 Strzelce Opolskie 

Tel. 77 461 33 81 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie  

pl. Wolności 1  

46-100 Namysłów 

Tel. 77 410 51 93 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie  

ul. Konopnickiej 8 

46-300 Olesno 

Tel. 34 350 51 25 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie  

ul. Kościuszki 55 A,  

48-200 Prudnik 

Tel. 77 436 29 90 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie  

ul. Armii Krajowej 36,  

45-071 Opole 

Tel. 77 400 59 51 

   



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okładka tylna wewnętrzna (niezadrukowana) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okładka tylna zewnętrzna 

Kolor granat  

 

 

 

 

 

 


